

ASSOC R.E.I.S.S.A.
MAIRIE

46320 ASSIER

Exercice clos le : 31 décembre 2024

SIRET : 44940996000019



SOMMAIRE

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan - Actif	4
Bilan - Passif	5
Compte de résultat	6
DETAIL DES COMPTES	8
Bilan - Actif détaillé	9
Bilan - Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	11
ETATS DE GESTION	15
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	16
ANNEXE COMPTABLE	19
Annexe	20



COMPTES ANNUELS



BILAN - ACTIF

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	90 328	7 573	82 755	
Autres	97 619	62 785	34 835	24 383
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	187 947	70 357	117 590	24 383
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	109 321		109 321	57 119
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	6 347		6 347	25 993
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	65 357		65 357	110 962
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	181 026		181 026	194 074
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	368 973	70 357	298 616	218 458



BILAN - PASSIF

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	173 144	174 093
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	4 941	-949
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>178 085</i>	<i>173 144</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	99 614	16 923
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	277 699	190 067
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		5 065
TOTAL (II)		5 065
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 847	5 136
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	12 830	16 018
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 240	2 172
TOTAL (IV)	20 917	23 326
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	298 616	218 458



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	8 086	6 422	1 664	26
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	143	1 510	-1 367	-91
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	231 773	204 845	26 928	13
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	109 275	109 040	235	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	226	1 232	-1 006	-82
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	3 389	10 478	-7 090	-68
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	145	9	136	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	353 037	333 536	19 501	6
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	9 573	7 682	1 891	25
Variation de stock		121	-121	-100
Autres achats et charges externes	52 554	56 882	-4 328	-8
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 275	5 618	-342	-6
Salaires et traitements	226 832	223 398	3 434	2
Charges sociales	48 182	43 925	4 257	10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 135	5 571	8 564	154
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		5 065	-5 065	-100
Autres charges	4	5	-1	-22
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	356 556	348 267	8 289	2
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 519	-14 731	11 212	76
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 551	1 659	-108	-7
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 551	1 659	-108	-7
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 551	1 659	-108	-7



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 968	-13 072	11 104	85
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		8 856	-8 856	-100
Sur opérations en capital	12 194	3 267	8 927	273
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	12 194	12 123	71	1
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	5 285		5 285	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 285		5 285	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	6 909	12 123	-5 214	-43
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	366 782	347 318	19 464	6
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	361 841	348 267	13 574	4
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 941	-949	5 890	621
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	12 571	9 933	2 638	27
Prestations en nature	26 995		26 995	
Bénévolat	16		16	
TOTAL	39 582	9 933	29 649	298
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	27 011		27 011	
Prestations en nature				
Personnel bénévole	12 571	9 933	2 638	27
TOTAL	39 582	9 933	29 649	298
TOTAL	4 941	-949	5 890	621



DETAIL DES COMPTES



BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et d'veloppement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilitisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilitisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., mat'riel et outill. ind.		82 755		82 755	
Autres		34 835	24 383	10 451	43
Immobilitisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilitisations financi'eres					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)		117 590	24 383	93 207	382
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		109 321	57 119	52 202	91
Créances reues par legs ou donations					
Autres		6 347	25 993	-19 646	-76
Valeurs mobili'eres de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		65 357	110 962	-45 604	-41
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)		181 026	194 074	-13 049	-7
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		298 616	218 458	80 158	37



BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	173 144	174 093	-949	-1
1020000000 FOND ASSOC. SANS DROITS DE REP	173 144	174 093	-949	-1
Réserves				
Excédent ou déficit de l'exercice	4 941	-949	5 890	621
Situation nette (sous total)	178 085	173 144	4 941	3
Subventions d'investissement	99 614	16 923	82 691	489
1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	117 138	23 188	93 950	405
1390000000 SUB INVEST INSCR CPTÉ RESULTAT	-17 524	-6 265	-11 259	-180
TOTAL (I)	277 699	190 067	87 632	46
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés		5 065	-5 065	-100
1949100000 FONDS DEDIES ACT		5 065	-5 065	-100
TOTAL (II)		5 065	-5 065	-100
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs	3 164	3 556	-392	-11
Dettes fournisseurs factures non parvenues	2 683	1 580	1 103	70
Personnel et comptes rattachés	3	2 360	-2 357	-100
Dettes fiscales et sociales	12 827	13 658	-831	-6
4310000000 SÉCURITÉ SOCIALE	5 600	6 027	-427	-7
4373000000 CAISSE RETRAITE ET PREVOYANCE	1 284	1 365	-81	-6
4374000000 CAISSE MUTEX HARMONIE	2 807	2 648	160	6
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER		716	-716	-100
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	3 135	2 903	232	8
Produits constatés d'avance	2 240	2 172	68	3
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 240	2 172	68	3
TOTAL (IV)	20 917	23 326	-2 409	-10
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	298 616	218 458	80 158	37



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	8 086	6 422	1 664	26
7560000000 COTISATIONS	7 118	5 964	1 154	19
7560010000 COTISATION ACCUEIL ADO	572		572	
7560020000 ADHESION AU CAF CAUSSE		17	-17	-100
7560030000 ADHESION CSC ASSOCIATION	300	300		
7560040000 ADHESION DECOUVERTE	96	141	-45	-32
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	143	1 510	-1 367	-91
7071000000 VENTE MARCHANDISES	143	1 510	-1 367	-91
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	231 773	204 845	26 928	13
7060000000 PRESTATION VENDUE ALSH	39 486	37 198	2 288	6
7060020000 INSCRIPTION ACCUEIL ADOS		52	-52	-100
7060030000 ADOS		950	-950	-100
7060100000 ANCV		740	-740	-100
7065100000 CONVENTION LOISIRS CAF	1 290	772	518	67
7065200000 PS CAF	165 280	143 632	21 647	15
7065420000 PRESTATIONS DE SERVICE ANIMATI	3 552	4 487	-935	-21
7065430000 PARTICIPATION COMMUNES ALSH	8 368	7 936	432	5
7065500000 CESU		588	-588	-100
7065600000 ACTIVITES DIVERSES	4 918	4 033	885	22
7065650000 ACTIVITÉS FAMILLES	5 032	1 357	3 674	271
7065900000 MSA PASS	654	772	-118	-15
7066100000 DONS	140	2	138	
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	3 054	2 327	727	31
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	109 275	109 040	235	
7440000000 INTERCOMMUNALITÉ GRAND FIGEAC	54 467	49 941	4 526	9
7450300000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 680	1 000	680	68
7450400000 COMMUNE DE LIVERNON	3 080	9 669	-6 589	-68
7450500000 COMMUNE D'ASSIER		4 478	-4 478	-100
7450600000 SUB MSA	15 240	16 745	-1 505	-9
7450800000 CAF LOT	20 876	6 200	14 676	237
7450900000 FONJEP	7 107	7 107		
7450960000 DRAJES FDVA		8 000	-8 000	-100
7459200000 APPEL PROJET CARSAT	6 825	5 900	925	16
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	226	1 232	-1 006	-82
7542000000 MECENAT	226	1 232	-1 006	-82
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	3 389	10 478	-7 090	-68
7910020000 REMBOURSEMENT ASP - CUI	4 000	484	3 516	727
7911000000 REMBOURSEMENT UNIFORMATION	-611	2 611	-3 223	-123
7913000000 REMBOURSEMENT TRANSITION PRO		7 383	-7 383	-100
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	145	9	136	
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION	145	9	136	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	353 037	333 536	19 501	6



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	9 573	7 682	1 891	25
601400000 ACHAT GOUTER ET ALIMENTATIO AL	3 445	4 083	-638	-16
601410000 ACHATS ALIMENTATION FAMILLES	6 077	3 397	2 680	79
601420000 ACHATS ALIMENATION ADOS		163	-163	-100
602220000 PHARMACIE	51	39	12	31
Variation de stock		121	-121	-100
603700000 VARIATIONS DE STOCKS MARCH		121	-121	-100
Autres achats et charges externes	52 554	56 882	-4 328	-8
606110000 ELECTRICITE	664	325	339	104
606140000 EAU	287		287	
606300000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	161	71	90	127
606310000 PETIT EQUIPEMENT ALSH	1 175	316	859	272
606315000 PETIT EQUIPEMENT ADOS	198		198	
606320000 PETIT EQUIPEMENT FAMILLES	1 241	281	959	341
606330000 PETIT EQUIPEMENT BUREAU CSC	340	222	118	54
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	434	246	188	77
606500000 ACHAT GAZOIL	872	771	101	13
606800000 ACHAT DE MATERIEL (ALSH)	810	1 039	-229	-22
606810000 ACHAT DE MATERIEL FAMILLES	1 591	134	1 457	
606820000 ACHATS MATERIEL ADOS	14	514	-500	-97
613100000 LOCATION DE SALLES	4 598	3 342	1 256	38
613150000 AUTRES LOCATIONS (GITES...)	2 266	2 046	220	11
615000000 ENTRETIENS ET RÉPARATIONS	279	1 058	-779	-74
615600000 MAINTENANCE INFOR CIEL DOMINO	1 537	1 949	-412	-21
616100000 ASSURANCES MULTIRISQUES	4 169	3 536	633	18
621000000 SERVICES EXTÉRIEURS ALSH	4 377	3 985	392	10
621100000 SERVICES EXTÉRIEURS FAMILLES	9 054	15 728	-6 674	-42
621300000 SERVICES EXTERIEURS ADOS		1 536	-1 536	-100
621400000 SERVICES EXTERIEURS GUSO	424	772	-348	-45
621500000 ORGANISME DE FORMATION (BAFA, V	1 740	1 091	650	60
622600000 HONORAIRES	10 163	9 160	1 003	11
623000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	1 407	1 368	39	3
623400000 CADEAUX	152	261	-109	-42
623800000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT		300	-300	-100
624000000 TRANSPORTS (LOCATIONS BUS, PEAG	1 313	1 356	-43	-3
625000000 DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIO	92	222	-130	-58
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		944	-944	-100
625700000 RECEPTIONS	413	1 155	-742	-64
626000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMM.	2 060	2 279	-220	-10
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	688	596	92	15
628000000 COTISATIONS (CULTURE DU COEUR,	35	281	-246	-88
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 275	5 618	-342	-6
633300000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	4 733	5 368	-635	-12
635800000 AUTRES DROITS SACEM	542	249	293	117
Salaires et traitements	226 832	223 398	3 434	2
641100000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	226 307	214 348	11 959	6
641200000 CONGES A PAYER	-2 164	2 164	-4 328	-200
641300000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 390	3 564	-1 174	-33
641400000 GRATIFICATION STAGIAIRE	300		300	
641410000 INDEMNITES ET ALLOCATIONS		3 322	-3 322	-100
Charges sociales	48 182	43 925	4 257	10
645100000 COTISATIONS A L'URSSAF	31 684	28 213	3 471	12
645300000 COT CAISSES RETRAITES ET PREV	7 419	6 187	1 232	20
645400000 COTISATIONS MUTUELLE PREVOYANC	6 507	6 488	19	
645500000 COTISATION PARITARISME	641		641	
645810000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	-716	716	-1 432	-200
647000000 ASTL MEDECINE DU TRAVAIL	1 307	983	324	33
647200000 PARTICIPATION CH VACANCES	1 340	1 338	2	



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I./S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 135	5 571	8 564	154
6811200000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	14 135	5 571	8 564	154
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés		5 065	-5 065	-100
6894000000 ENGAG A REALIS/SUBV ATTRIBUEE		5 065	-5 065	-100
Autres charges	4	5	-1	-22
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	4	5	-1	-22
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	356 556	348 267	8 289	2
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 519	-14 731	11 212	76
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 551	1 659	-108	-7
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 551	1 659	-108	-7
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 551	1 659	-108	-7
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 551	1 659	-108	-7
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-1 968	-13 072	11 104	85
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		8 856	-8 856	-100
7700000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		8 856	-8 856	-100
Sur opérations en capital	12 194	3 267	8 927	273
7770000000 AMORT SUBV D INVESTISSEMENT	12 194	3 267	8 927	273
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	12 194	12 123	71	1
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	5 285		5 285	
6710000000 CHARG EXCEPT S/OP DE GESTION	5 285		5 285	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 285		5 285	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	6 909	12 123	-5 214	-43
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	366 782	347 318	19 464	6
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	361 841	348 267	13 574	4
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 941	-949	5 890	621
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	12 571	9 933	2 638	27
8700000000 BENEVOLAT	12 571	9 933		
Prestations en nature	26 995		26 995	
8710000000 PRESTATIONS EN NATURE	26 995		26 995	
Bénévolat	16		16	
8750000000 DONS EN NATURE	16		16	
TOTAL	39 582	9 933	29 649	298
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	27 011		27 011	
Prestations en nature				
Personnel bénévole	12 571	9 933	2 638	27
8640000000 PERSONNEL BENEVOLE	12 571	9 933	2 638	27
TOTAL	39 582	9 933	29 649	298
TOTAL	4 941	-949	5 890	621



ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION
DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I./S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	231 916	100,00	206 355	100,00	25 561	12,39
Ventes de biens	143	100,00	1 510	100,00	-1 367	-90,52
7071000000 VENTE MARCHANDISES	143	100,00	1 510	100,00	-1 367	-90,52
- Coût d'achat des biens vendus			121	8,00	-121	-100,00
6037000000 VARIATIONS DE STOCKS MA			121	8,00	-121	-100,00
MARGE COMMERCIALE	143	100,00	1 389	92,00	-1 246	-89,69
Taux de marge commerciale						
Production vendue	231 773	100,00	204 845	100,00	26 928	13,15
7060000000 PRESTATION VENDUE ALSH	39 486	17,04	37 198	18,16	2 288	6,15
7060020000 INSCRIPTION ACCUEIL ADOS			52	0,03	-52	-100,00
7060030000 ADOS			950	0,46	-950	-100,00
7060100000 ANCV			740	0,36	-740	-100,00
7065100000 CONVENTION LOISIRS CAF	1 290	0,56	772	0,38	518	67,10
7065200000 PS CAF	165 280	71,31	143 632	70,12	21 647	15,07
7065420000 PRESTATIONS DE SERVICE A	3 552	1,53	4 487	2,19	-935	-20,83
7065430000 PARTICIPATION COMMUNES A	8 368	3,61	7 936	3,87	432	5,44
7065500000 CESU			588	0,29	-588	-100,00
7065600000 ACTIVITES DIVERSES	4 918	2,12	4 033	1,97	885	21,95
7065650000 ACTIVITÉS FAMILLES	5 032	2,17	1 357	0,66	3 674	270,74
7065900000 MSA PASS	654	0,28	772	0,38	-118	-15,28
7066100000 DONS	140	0,06	2	0,00	138	
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	3 054	1,32	2 327	1,14	727	31,25
PRODUCTION DE L'EXERCICE	231 773	100,00	204 845	100,00	26 928	13,15
+ Cotisations	8 086	3,49	6 422	3,11	1 664	25,91
7560000000 COTISATIONS	7 118	3,07	5 964	2,89	1 154	19,35
7560010000 COTISATION ACCUEIL ADO	572	0,25			572	
7560020000 ADHESION AU CAF CAUSSE			17	0,01	-17	-100,00
7560030000 ADHESION CSC ASSOCIATIO	300	0,13	300	0,15		
7560040000 ADHESION DECOUVERTE	96	0,04	141	0,07	-45	-31,91
+ Concours publics et subv. d'ex.	109 275	47,12	109 040	52,84	235	0,22
7440000000 INTERCOMMUNALITE GRAND F	54 467	23,49	49 941	24,20	4 526	9,06
7450300000 SUBVENTIONS DIVERSES	1 680	0,72	1 000	0,48	680	68,00
7450400000 COMMUNE DE LIVERNON	3 080	1,33	9 669	4,69	-6 589	-68,15
7450500000 COMMUNE D'ASSIER			4 478	2,17	-4 478	-100,00
7450600000 SUB MSA	15 240	6,57	16 745	8,11	-1 505	-8,99
7450800000 CAF LOT	20 876	9,00	6 200	3,00	14 676	236,71
7450900000 FONJEP	7 107	3,06	7 107	3,44		
7450960000 DRAJES FDVA			8 000	3,88	-8 000	-100,00
7459200000 APPEL PROJET CARSAT	6 825	2,94	5 900	2,86	925	15,68
+ Ress. liées à la génér. du public	226	0,10	1 232	0,60	-1 006	-81,66
7542000000 MECENAT	226	0,10	1 232	0,60	-1 006	-81,66
- Approvisionnements	9 573	4,13	7 682	3,72	1 891	24,62
6014000000 ACHAT GOUTER ET ALIMENT	3 445	1,49	4 083	1,98	-638	-15,62
6014100000 ACHATS ALIMENTATION FAM	6 077	2,62	3 397	1,65	2 680	78,90
6014200000 ACHATS ALIMENTATION ADOS			163	0,08	-163	-100,00
6022200000 PHARMACIE	51	0,02	39	0,02	12	30,87
- Autres achats et charges externes	52 554	22,66	56 882	27,57	-4 328	-7,61
6061100000 ELECTRICITE	664	0,29	325	0,16	339	104,17
6061400000 EAU	287	0,12			287	
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETI	161	0,07	71	0,03	90	126,82
6063100000 PETIT EQUIPEMENT ALSH	1 175	0,51	316	0,15	859	271,68
6063150000 PETIT EQUIPEMENT ADOS	198	0,09			198	
6063200000 PETIT EQUIPEMENT FAMILLE	1 241	0,53	281	0,14	959	341,30
6063300000 PETIT EQUIPEMENT BUREAU C	340	0,15	222	0,11	119	53,53



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION
DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRAT	434	0,19	246	0,12	189	76,87
6065000000 ACHAT GAZOIL	872	0,38	771	0,37	101	13,09
6068000000 ACHAT DE MATÉRIEL (ALSH)	810	0,35	1 039	0,50	-229	-22,00
6068100000 ACHAT DE MATÉRIEL FAMILL	1 591	0,69	134	0,06	1 457	
6068200000 ACHATS MATERIEL ADOS	14	0,01	514	0,25	-500	-97,33
6131000000 LOCATION DE SALLES	4 598	1,98	3 342	1,62	1 256	37,56
6131500000 AUTRES LOCATIONS (GITES..	2 266	0,98	2 046	0,99	220	10,77
6150000000 ENTRETIENS ET RÉPARATION	279	0,12	1 058	0,51	-779	-73,63
6156000000 MAINTENANCE INFOR CIEL D	1 537	0,66	1 949	0,94	-412	-21,13
6161000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	4 169	1,80	3 536	1,71	633	17,91
6210000000 SERVICES EXTÉRIEURS ALSH	4 377	1,89	3 985	1,93	392	9,84
6211000000 SERVICES EXTÉRIEURS FAMI	9 054	3,90	15 728	7,62	-6 674	-42,44
6213000000 SERVICES EXTERIEURS ADO			1 536	0,74	-1 536	-100,00
6214000000 SERVICES EXTERIEURS GUS	424	0,18	772	0,37	-348	-45,06
6215000000 ORGANISME DE FORMATION (1 740	0,75	1 091	0,53	650	59,56
6226000000 HONORAIRES	10 163	4,38	9 160	4,44	1 003	10,95
6230000000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT.	1 407	0,61	1 368	0,66	39	2,83
6234000000 CADEAUX	152	0,07	261	0,13	-109	-41,89
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON CO			300	0,15	-300	-100,00
6240000000 TRANSPORTS (LOCATIONS B	1 313	0,57	1 356	0,66	-43	-3,13
6250000000 DEPLACEMENTS. MISSIONS ET RE	92	0,04	222	0,11	-130	-58,48
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			944	0,46	-944	-100,00
6257000000 RECEPTIONS	413	0,18	1 155	0,56	-742	-64,23
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉC	2 060	0,89	2 279	1,10	-220	-9,64
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET AS	688	0,30	596	0,29	92	15,49
6280000000 COTISATIONS (CULTURE DU C	35	0,02	281	0,14	-246	-87,54
VALEUR AJOUTÉE	287 376	123,91	258 364	125,20	29 012	11,23
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 275	2,27	5 618	2,72	-342	-6,09
6333000000 PARTIC FORMAT PROF CONTI	4 733	2,04	5 368	2,60	-635	-11,83
6358000000 AUTRES DROITS SACEM	542	0,23	249	0,12	293	117,50
- Charges de personnel	275 014	118,58	267 323	129,55	7 691	2,88
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	226 307	97,58	214 348	103,87	11 959	5,58
6412000000 CONGES A PAYER	-2 164	-0,93	2 164	1,05	-4 328	-200,00
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 390	1,03	3 564	1,73	-1 174	-32,95
6414000000 GRATIFICATION STAGIAIRE	300	0,13			300	
6414100000 INDEMNITÉS ET ALLOCATION			3 322	1,61	-3 322	-100,00
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	31 684	13,66	28 213	13,67	3 471	12,30
6453000000 COT CAISSES RETRAITES ET P	7 419	3,20	6 187	3,00	1 232	19,91
6454000000 COTISATIONS MUTUELLE PRE	6 507	2,81	6 488	3,14	19	0,29
6455000000 COTISATION PARITARISME	641	0,28			641	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PA	-716	-0,31	716	0,35	-1 432	-200,00
6470000000 ASTL MÉDECINE DU TRAVAIL	1 307	0,56	983	0,48	324	32,97
6472000000 PARTICIPATION CH VACANCE	1 340	0,58	1 338	0,65	2	0,18
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	7 087	3,06	-14 577	-7,06	21 663	148,62
+ Autres produits	3 534	1,52	10 487	5,08	-6 953	-66,30
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION	145	0,06	9		136	
7910020000 REMBOURSEMENT ASP - CUI	4 000	1,72	484	0,23	3 516	727,13
7911000000 REMBOURSEMENT UNIFORMA	-611	-0,26	2 611	1,27	-3 223	-123,41
7913000000 REMBOURSEMENT TRANSITI			7 383	3,58	-7 383	-100,00
- Autres charges	4		5		-1	-21,77
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURA	4		5		-1	-21,77
+ Produits exceptionnels			8 856	4,29	-8 856	-100,00
7700000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			8 856	4,29	-8 856	-100,00



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
- Charges exceptionnelles	5 285	2,28			5 285	
6710000000 CHARG EXCEPT S/OP DE GES	5 285	2,28			5 285	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	5 331	2,30	4 761	2,31	570	11,97
+ Produits financiers	1 551	0,67	1 659	0,80	-108	-6,51
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 551	0,67	1 659	0,80	-108	-6,51
COÛT DE FINANCEMENT	1 551	0,67	1 659	0,80	-108	-6,51
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	6 882	2,97	6 420	3,11	462	7,20
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	14 135	6,09	5 571	2,70	8 564	153,73
6811200000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	14 135	6,09	5 571	2,70	8 564	153,73
- Reports en fonds dédiés			5 065	2,45	-5 065	-100,00
6894000000 ENGAG A REALIS/SUBV ATTR			5 065	2,45	-5 065	-100,00
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	12 194	5,26	3 267	1,58	8 927	273,29
7770000000 AMORT SUBV D INVESTISSE	12 194	5,26	3 267	1,58	8 927	273,29
RÉSULTAT NET	4 941	2,13	-949	-0,46	5 890	620,79



ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 298 615,56 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 4 940,86 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

REISSA est une association d'Education Populaire et d'animation socio-éducative, ayant son siège social à Assier, commune située dans le département du Lot. C'est aussi un centre social et culturel, soit un foyer d'initiatives porté par des habitants associés, appuyés par des professionnels.

L'association REISSA a été créée le 11 juin 2003 sous forme d'association loi 1901 à l'issue d'un comité de pilotage réunissant la CAF, mairies et des acteurs de la vie associative locale. Constituée dès le départ comme association de préfiguration d'un centre social, c'est aussi un espace collectif de réflexion, d'élaboration, de gestion de projets et une plateforme de services aux habitants. REISSA signifie R encounters, E vènements, Initiatives, S outien, S ocial, A ctivités.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

- Mettre à disposition de la population du territoire, un ensemble de services et d'équipements collectifs à caractère familial, éducatif, social, culturel, de loisirs, permettant de favoriser les relations sociales des habitants du territoire et d'améliorer les conditions de vie.
- Promouvoir, animer et gérer, avec le concours d'un personnel qualifié, des activités et des services à caractère social et culturel au profit des personnes appartenant à plusieurs catégories d'âges,
- Être accessible à l'ensemble de la population sans discrimination
- Assurer la participation effective des usagers de l'association
- Assurer un rôle effectif dans l'animation et le développement du territoire où elle est insérée,
- Assurer l'élaboration et la mise en oeuvre d'un projet social local, soumis à l'agrément de la C.A.F du Lot, au

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

titre de la circulaire C.N.A.F du 31 12 1984.

· Gérer le café associatif situé au Bourg 46320 ASSIER et l'animer, en partenariat avec les habitants, les associations du territoire, pour favoriser des rencontres, échanges et activités participant à l'animation socioculturelle du territoire.

Les moyens mis en oeuvre :

Pour aider à répondre à ces missions, le CSC REISSA a employé en 2024, 10 permanents, représentant environ 8 ETP.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	de 10 à 15 ans
- Agencement et aménagement des constructions	de 5 à 15 ans
- Installations techniques	de 5 à 10 ans
- Matériels et outillages industriels	de 3 à 7 ans
- Matériels et outillages	de 2 à 5 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association ASSOC R.E.I.S.S.A..
- l'association ASSOC R.E.I.S.S.A. est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les contributions volontaires correspondent aux services rendus gratuitement par les collectivités d'Assier et de Livernon.

Les heures de bénévolat sont estimées au SMIC brut chargé.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains			51 508 29 097		90 328
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport				
Matériel de bureau & mobilier informatique						
Emballages récupérables & divers			17 014			
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				80 606	107 342	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				80 606	107 342	

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.		Frais d'établissement & dévelop. TOTAL				
		Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL				
CORPORELLES		Terrains				
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
		Inst. techniques, matériel & outillage indust.			90 328	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport			51 508	
		Mat. bureau, inform., mobilier			46 111	
		Emb. récupérables & divers				
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
TOTAL					187 947	
FINANCIERES		Particip. évaluées par mise en équivalence				
		Autres participations				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts & autres immob. financières				
TOTAL						
TOTAL GENERAL					187 947	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels			7 573		7 573
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport	27 516	4 507		32 023
	Mat. bureau et informatiq., mob.	28 706	2 055		30 761
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		56 222	14 135		70 357
TOTAL GENERAL		56 222	14 135		70 357

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ÉTAT DES STOCKS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL				

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	109 321	109 321	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques	997	997	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	4 711	4 711	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		115 029	115 029	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	3 672
Autres créances	997
Disponibilités	
TOTAL	4 669

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		5 064,50
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL		5 064,50

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	5 847	5 847		
Personnel & comptes rattachés	3	3		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	12 827	12 827		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 240	2 240		
TOTAUX	20 917	20 917		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ASSOC R.E.I.S.S.A.

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 240
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 240

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 683
Dettes fiscales et sociales	3 135
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	5 818